



*Vem tusan är*

*Ben Olander?*

Det är en man som efter examen vid Handels-  
högskolan i Stockholm framgångsrikt utvecklat  
familjeföretaget Butterick's, turnerat som artist  
i Sverige och USA, spelat in flera plattor och haft



# Föreställningar

## Hoppets ljusa strimma

Vem var egentligen Raoul Wallenberg?  
Hur lyckades han rädda tusentals människor från en säker död under andra världskriget?

I den här föreställningen som turnerar i både Sverige och USA målar Ben Olander upp ett personligt porträtt av Raoul Wallenbergs liv och gärningar. Här kan vi alla låta oss inspireras av Wallenberg att i vår vardag våga ta ställning och förändra världen. Det här är en viktig, ständigt aktuell föreställning.

Alla intäkter från föreställningen går oavkortat till en av Ben inrättad stiftelse som verkar för information om Förintelsen och finansierar skolungdomars studieresor till Auschwitz.



## "I didn't follow orders"

Nordatlanten, hösten 1941. En fartygskonvoj på resa mellan Kanada och England blir attackerad av det tyska slagskeppet Admiral Scheer. Konvojens eskortfartyg M/S Jervis Bay inleder en kamp mot övermakten. Befälhavaren Fogerty Fegan skriver in sig i sjöhistorien som en av Storbritanniens största hjältar.

Konvojen skingras och får order om att fly. Men ett skepp återvänder för att undsätta de skadade och överlevande engelska sjömännen – M/S Stureholm från Broströmsrederiet i Göteborg. Hur tänkte befälhavaren?

Ben Olander presenterar historien om den operation under Andra världskriget där flest svenskar var direkt involverade i krigshandlingar. Svenskar som efteråt blev hjälteförklarade i hela den allierade världen. Den här föreställningen visar att en enskild människa kan förändra världen genom mod, beslutsamhet och osjälviskhet.

Föreställningen har en allmänmänsklig giltighet som gör den ständigt aktuell.



## Från krigarkung till fredsfurste

Flertalet historiker är överens om att Karl XI var en av Sveriges bästa statschefer. Det trots att han från början betraktades av omvärlden som håglös, dyslektisk och lite trög. Sverige försattes i en svår situation efter en dansk krigsförklaring 1675. Trots ojämna styrkeförhållanden kom den unge kung Karl att föra Sverige segrande ur kriget. I samband med freden 1679 hände något mycket överraskande: Karl XI förvandlades från krigarkung till fredsfurste. Norden kom att gå en lysande tid till mötes.

I tidsenlig klädsel berättar Ben med tal, sång, musik och ett språkande bildspel om förvandlingen. Han visar hur vi kan dra lärdom av erfarenheterna både i dag och i framtiden.



## Kvinnokraft

Föreställningen om Drottning Ulrika Eleonora vrider tillbaka klockan 300 år. Ben Olander presenterar den oförtjänt okända drottningen och hennes förmåga att skapa fred i en hel världsdelen. Hennes agerande förändrade vår del av världen, men eftersom hon var kvinna så har hennes insatser inte lyfts fram i den mansdominerade historieskrivningen.

Det är ett spännande kvinnoporträtt som får oss att se annorlunda på vår historia. Möt en kvinna som du inte glömmer i första taget. Föreställningen framförs i tidsenliga kläder med sång, musik, tal och bildspel.



# SAMMANFATTNING

## **1. Att sälja glädje med glädje**

Om entreprenörskap och företagande

Speltid ca 60 minuter

## **2. Livets triumf**

Musikalisk underhållning

Speltid från 30 minuter till 2 timmar

## **3. Hoppets ljusa strimma**

Om Raoul Wallenberg

Speltid ca 60 minuter

## **4. Från krigarkung till fredsfurste**

Om kung Karl XI

Speltid ca 60 minuter

## **5. "I didn't follow orders"**

Om attacken mot konvoj HX84 år 1941

Speltid ca 60 minuter

## **6. Kvinnokraft**

Om drottning Ulrika Eleonora d.ä.

Speltid ca 60 minuter

*För bokning, prisuppgifter och annan information om föreställningarna kontaktar du  
Dick Lundgren på LMD AB. Tfn 035-160 366, mobil 0707-330 317, e-post [dick.lundgren@leco.se](mailto:dick.lundgren@leco.se)*

*Du kan också kontakta Ben Olander direkt på 0705-335 270 eller via e-post [ben.olander@leco.se](mailto:ben.olander@leco.se).  
Besök gärna Bens hemsida [www.ben-olander.com](http://www.ben-olander.com) för mer information och nyheter.*